
[. MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
TRANSITO Y TRANSPORTE PUBLICO

DECRETO l\|g . /2013

CHIGUAYANTE, O* JUL 2013

VISTOS: Estos antecedentes; La solicitud y Aprobación de Ocupación y/o

Ruptura, en BNUP de la empresa ESSBIO SA., para ejecutar trabajos de
renovación de redes de agua potable, en diversas calles de la Comuna de

Chiguayante, trabajos que ejecutará la empresa BOZIC Ingeniería y
Construcción Ltda.; El comprobante de ingresos N° 5312051 de fecha 03 de

julio de 2013 y en uso de las facultades que me confieren los artículos 12 y
63 de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO: 1) Autorícese a la empresa BOZIC Ingeniería y Construcción Ltda., el uso de

aceras, desde el 24 de junio al 02 de Octubre de 2013 y el uso de medias

calzadas entre el 08 de julio y el 03 de agosto de 2013, de las siguientes
calles de la Comuna de Chiguayante:

• Calle La Marina de Chile, entre Avenida Los Héroes y Calle Pinares
• Calle Ángulo Novoa, entre Avenida Los Héroes y Pasaje 19.
• Calle Prat, entre Pasaje 2 y calle Central.

• Calle Santa Sofía, entre Calle O'Higgins y fin de calle.
• Calle Galvarino, entre Santa Sofía y Callejón Mellado.
• Calle Paicaví, entre Pasaje 1 y calle Central.
• Pasaje Grandón, entre calle Central y Pasaje s/n.

2} La empresa BOZIC Ingeniería y Construcción Ltda., deberá administrar

todas las medidas de seguridad necesarias e instalar la señalización
reglamentaria, según lo dispuesto en el Capítulo 5 del Manual de

Señalización de Tránsito del Ministerio de Transportes y

Telecomunicaciones, "Señalización Transitoria y medidas de seguridad para
trabajos en la Vía".

3) La Dirección de Tránsito y Transporte Público, deberá constatar que
exista una buena señalización de tránsito y Carabineros de Chile e

Inspectores Municipales deberán controlar su estricto cumplimiento.

E Y ARCHIVES

<

TAPlASANDOVAL

ARIO MUNICIPAL

INEZ

L D E (S)

«ÍS/IELM/LTS/JÁt/jae
DISTRIBUCIÓN:

V Alcadía
>• Dirección Jurídica
V Administrador Municipal.
> Dirección de Control
V Secretaría Municipal
> Departamento de Inspección Municipal
> Dirección de Tránsito y TT.PP.
r Subcomisaría de Carabineros de Chiguayante

> Cuerpo de Bomberos de Chiguayante
> Interesado

SECRETARIA MUNICIPAL
CKIGUAYANTE

RECIBIDdaA.JUL.JZHl HOWlft


